
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená v souladu s § 1746 odst, 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy poskytovatele:
číslo smlouvy objednatele: 161/2022

Smluvní strany:

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail:
Telefon:
Obchodní rejstřík:

ID datové schránky:

FK Varnsdorf služby s.r.o.
Moravská 2688, 407 47 Varnsdorf

25002384

(dále jen „poskytovatel”)

Název:
Sídlo:

Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Banka:
Zástupce pro věcná jednání:
Email:
Telefon:
Obchodní rejstřík:

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.
Velká Hradební 3118/48; 400 01 Ústí nad
Labem

06231292
CZ06231292

Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr„ vl.
1129

(dále jen „objednatel”)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo s názvem

„Úklidové služby - středisko Varnsdorf“



Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatel provést na svůj náklad 
a nebezpečí, řádně, včas, ve sjednané kvalitě a jako profesionál pro objednatele 
provedení úklidových služeb v určeném místě plnění (dále jen „služba" 
či „předmět plnění"), dle požadavků objednatele, specifikovaných v čl. II. této 
smlouvy a současně s tím také závazek objednatele poskytovateli provedení 
služby umožnit a zaplatit za něj sjednanou cenu.

2. Poskytovatel a objednatel uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem 
zajištění nerušeného a efektivního plnění úkolů svěřených Dopravní společnosti 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci.

Článek II.
Místo, termín, způsob a specifikace plnění závazku

1. Poskytovatel se zavazuje provést službu řádně a včas dle podmínek stanovených 
v této smlouvě, na jednotlivá místa plnění a v souladu se všemi příslušnými 
právními a technickými normami.

2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění jsou jednotlivá místa plnění 
objednatele, a to v budově Autobusové stanice Varnsdorf, Mariánská 3537, 
a na středisku v ulici Na Příkopech 2203 Varnsdorf.

3. Specifikace uklízených prostor, četnost jejich úklidu a časový program úklidových 
prací:
a) Budova Autobusové stanice Varnsdorf - denní úklid (pondělí-pátek):

- WC ženy, WC muži, WC bezbariérové
Předsíň
Prodej + bistro
Zázemí prodej
Předsíň
WC + kotel
Mytí prosklených dveří

b) Středisko Varnsdorf (Na Příkopech) -2x týdně v období od 9:00 do 14:00 hod

Kancelářské prostory (4 kanceláře)
Sociální zařízení
Chodba
Kuchyňka

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat čištění 
skleněných výloh a oken, případně další úklidové práce, a to po dohodě 
s poskytovatelem, kdy objednatel zažádá písemn na email:
sluzby.fk.vdf@seznam.cz o cenovou nabídku. V případě akceptace této nabídky 
bude tato služba provedena na základě písemné objednávky zaslané emailem, 
kde bude uvedeno minimálně: rozsah požadované služby, termín plnění, místo 
plnění a cena. Poskytovatel písemně (emailem) potvrdí přijetí objednávky, 
a to nejpozději do 2 pracovních dnů.

strana 2 / 6



Článek III.
Celková cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že maximální hodnota plnění na základě této smlouvy 
ze strany poskytovatele (a tomu odpovídající plnění ze strany objednatele) 
za celou dobu její platnosti činí:

Maximální cena plnění bez DPH: 60 000,00 Kč

Cena za úklid/měsíc bez DPH: 8 950,00 Kč

2. Cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje 
veškeré náklady spojené s realizací služby (doprava, mycí přípravky a hygienický 
sortiment - toaletní papír, tekuté mýdlo dle potřeby do budovy autobusového 
nádraží). Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem a bude 
při fakturaci k ceně bez DPH dopočítána.

3. Cena díla či zboží bude zaplacena poskytovateli na základě vystaveného 
daňového dokladu - faktury (dále i jako „faktura“), kterou poskytovatel vystaví 
nejpozději do 15 dnů od provedení služby.

4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními 
předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku.

5. Faktura bude poskytovatelem zaslána elektronicky na email:^^^^^^^^^^^ 
případně do datové schránky objednatele ID: Smluvní strany se dohodly
na splatnosti faktury v délce 15 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli.

6. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli žádné zálohy na úhradu ceny 
služby.

7. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb 
poskytovatele.

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 
bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou 
či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. 
Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět poskytovateli k doplnění. Poskytovatel je povinen vyhotovit fakturu novou. 
V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem 
doručení opravené faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 
15 kalendářních dnů.

Článek IV.
Práva z vadného plnění a ze záruky

1. Plnění je vadné, nebyla-li služba provedena řádně a včas dle podmínek této 
smlouvy.

strana 3/6



2. V případě, že služba nebude provedena dle podmínek této smlouvy, 
má__obiednatel právo tuto službu písemně reklamovat na uvedený kontakt:

poskytovatel je povinen tento nedostatek neprodlen^odstraniT^^^^^^^^

3. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním 
reklamace (zejména dopravu aj.) nese poskytovatel.

4. Objednatel poskytovateli neprodleně po uzavření této smlouvy poskytne kontakt 
na jím pověřeného zaměstnance, který bude dohodnutým způsobem společně 
s pověřeným zaměstnancem poskytovatele provádět kontrolu kvality služby.

Článek V.
Sankční ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních 
povinností:

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s provedením služby 
je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze zasmluvněné měsíční 
ceny za provedení služby. Tato sleva bude vypočítána poměrem ceny za měsíc 
a počtem pracovních dní v měsíci, kdy nedošlo k provedení služby, násobena 
počtem dní, kdy nebyla služba provedena.

2. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin 
procenta (0,05 %) z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného 
zaplacení.

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
nezaniká povinnost poskytovatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno 
smluvní pokutou.

4. Jakákoliv smluvní pokuta bude splatná do 14 dnů po doručení oznámení 
o uložení smluvní pokuty ze strany objednatele poskytovateli. Nárok na smluvní 
pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.

Článek VI.
Změna a zánik závazku

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 11. 2022. Objednatel není 
povinen během této doby vyčerpat maximální hodnotu plnění uvedenou 
v čl. III. odst. 1 smlouvy. K ukončení závazku dojde ukončením účinnosti této 
smlouvy nebo vyčerpáním maximální hodnoty plnění, dle toho, 
která ze skutečností nastane dříve.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být vypovězena kteroukoli smluvní 
stranou bez udání důvodu, a to písemně, s dvouměsíční výpovědní lhůtou.

3. Kterákoliv smluvní strana je též oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Podstatným porušením je zejména:

strana 4 / 6



a) prodlení objednatele s úhradou kupní ceny po dobu delší než 
20 kalendářních dnů,

b) opakované (více než 3krát) prodlení poskytovatele s řádným provedením 
služby o více než 20 pracovních dnů,

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků smluvních stran 
na náhradu újmy, závazků smluvních pokut.

5. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí 
osobu.

6. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby 
či zástupci objednatele pro věcná jednání, uvedení v této smlouvě, jsou 
oprávněni k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli 
oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích 
z této smlouvy.

Článek VII.
Ostatní ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky.

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě 
jimi písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami 
se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou 
povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení 
tohoto oznámení druhé smluvní straně.

3. Poskytovatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící 
střet zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.

4. Poskytovatel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, 
ani s ním není vedeno insolvenční řízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční 
návrh poskytovatelem zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení.

5. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění služby bude dodržovat bezpečnostní, 
hygienické a ekologické normy.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

strana 5 / 6



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly 
znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede objednatel. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dva (2) obdrží objednatel a jeden (1) poskytovatel.

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný 
a přiměřený as jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy 
veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho 
připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

V Ústí nad Labem dne

ředitel

Ve Varnsdorfu dne 1.7. 2022

jednatel
FK Varnsdorf služby s. r. o. Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace

strana 6 / 6


